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Vertrauenspersonen für den wissenschaftlichen Nachwuchs 

 (Stand Oktober 2022) 

 

 

Bereich Mathematik und Naturwissenschaften 
 
(Die Vertrauenspersonen sind fakultätsübergreifende Ansprechpartner:innen) 

 

 Frau Prof. Dr. rer. nat. Angelika Buske-Kirschbaum 

Fakultät Psychologie 

Institut für Allgemeine Psychologie, Biopsychologie und 

Methoden der Psychologie,  

Professur für Biopsychologie 

angelika.buske-kirschbaum@tu-dresden.de 

Tel. +49 351 463-39676 

 

Herr Prof. Dr. rer. nat. habil. Clemens Laubschat 

Fakultät Physik 

Institut für Festkörper- und Materialphysik, 

Professur für Ultraschnelle Festkörperphysik und 

Photonik 

clemens.laubschat@tu-dresden.de 

Tel. +49 351 463-33249 

 

Herr Prof. Dr. rer. nat. Klaus Reinhardt 

Fakultät Biologie 

Institut für Zoologie, 

Professur für Angewandte Zoologie 

klaus.reinhardt@tu-dresden.de 

Tel. +49 351 463-37534 

 

 

Fakultät Psychologie Herr Prof. Dr. rer. nat. Stefan Scherbaum 

Institut für Allgemeine Psychologie, Biopsychologie und 

Methoden der Psychologie, 

Professur für Methoden der Psychologie  

und kognitive Modellierung 

stefan.scherbaum@tu-dresden.de 

Tel. +49 351 463-33258 

 

Frau Dr. rer. nat. Antje Proske 

Institut für Pädagogische Psychologie und 

Entwicklungspsychologie,  

Professur für Psychologie des Lehrens  

und Lernens 

antje.proske@tu-dresden.de, 

Tel. +49 351 463-36029 
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Frau Dr. rer. nat. habil. Anja Kräplin 

Institut für Klinische Psychologie und Psychotherapie 

anja.kraeplin@tu-dresden.de 

Tel. +49 351 463-39848 

 

Herr Prof. Dr. rer. nat. Philipp Kanske 

Institut für Klinische Psychologie und Psychotherapie 

Professur für Klinische Psychologie und Behaviorale 

Neurowissenschaften‘ 

philipp.kanske@tu-dresden.de 

Tel. +49 351 463-42225 

 

 

 

 

Bereich Geistes- und Sozialwissenschaften 

 
Philosophische Fakultät Frau Prof. Dr. phil. Susanne Schötz 

Institut für Geschichte, 

Professur für Wirtschafts- und Sozialgeschichte 

susanne.schoetz@tu-dresden.de 

Tel. +49 351 463-35851 

 

 

Fakultät Sprach-, Literatur- und 

Kulturwissenschaften 

Herr Prof. Dr. phil. Holger Kuße 

Institut für Slavistik, 

Professur für Slavische Sprachgeschichte und 

Sprachwissenschaft 

holger.kusse@tu-dresden.de 

Tel. +49 351 463-34220 

 

Fakultät 

Erziehungswissenschaften 

Frau Prof. Dr. phil. Anja Walter 

Institut für Berufspädagogik und Berufliche Didaktiken, 

Professur für Gesundheit und Pflege/Berufliche Didaktik 

anja.walter@tu-dresden.de 

Tel. +49 351 463-35594 

 

Herr Prof. Dr. phil. Stephan Abele 

Institut für Berufspädagogik und Berufliche Didaktiken, 

Professur für Berufspädagogik 

stephan.abele@tu-dresden.de 

Tel. +49 351 463-37641 

 

ich Math 

 

 

 

 

Naturwissenschaften 

Bereich Mathematik und Naturwissenschaften 
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Bereich Ingenieurwissenschaften 

(Die Vertrauenspersonen sind für jede Fakultät separat besetzt, aber fakultätsübergreifende 

Ansprechparter:innen) 

 

Fakultät Informatik Frau Prof. Dr.-Ing. Diana Göhringer 

Institut für Technische Informatik 

Professur für Adaptive Dynamische Systeme 

diana.goehringer@tu-dresden.de 

Tel. +49 351 463-39625 

 

Herr Prof. Dr.-Ing. habil. Martin Wollschlaeger 

Institut für Angewandte Informatik (IAI), 

Professur für Prozesskommunikation 

martin.wollschlaeger@tu-dresden.de 

Tel. +49 351 463-39670 

 

 

Fakultät Elektrotechnik und 

Informationstechnik 

Herr Prof. Dr.-Ing. habil. Jens Lienig 

Institut für Feinwerktechnik und Elektronik-Design (IFTE), 

Professur für Entwicklung und Konstruktion in der 

Feinwerktechnik und Elektronik 

jens.lienig@tu-dresden.de 

Tel. +49 351 463-34742 

Tel. +49 351 463-33979 

 

Fakultät Maschinenwesen Herr Prof. Dr.-Ing. habil. Ralph Stelzer 

Institut für Maschinenelemente und 

Maschinenkonstruktion (IMM), 

Professur für Virtuelle Produktentwicklung 

ralpf.stelzer@tu-dresden.de 

Tel. +49 351 463-33775 

 

 

 

 

Bereich Bau und Umwelt 

 
Fakultät 

Wirtschaftswissenschaften 

Herr Prof. Dr. rer. pol. Udo Buscher 

Professuren für Betriebswirtschaftslehre, 

Professur für Betriebswirtschaftslehre, insbesondere 

Industrielles Management (IM)  

udo.buscher@tu-dresden.de 

Tel. +49 351 463-35350 

 

Fakultät Bauingenieurwesen Frau Dr. phil. Silke Dorothe Götte 

Dekanat Fakultät Bauingenieurwesen 

silke_dorothe.goette@tu-dresden.de 

Tel. +49 351 463-32336 
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Herr Professor Ivo Herle 

Institut für Geotechnik 

Professur für Bodenmechanik und Grundbau 

Ivo.herle@tu-dresden.de 

Tel. +49 351 463-37540 

 

Fakultät Architektur Frau Prof. Dr. Claudia Marx 

Institut für Baugeschichte, 

Architekturtheorie und Denkmalpflege (IBAD), 

Professur für Denkmalpflege und Entwerfen 

claudia.marx@tu-dresden.de 

Tel. +49 351 463-32529 

 

Herr Prof. Dr.-Ing. Henning Haupt 

Institut für Gebäudelehre und Entwerfen 

Professur für Gestaltungslehre 

henning.haupt@tu-dresden.de 

Tel. +49 351 463-37626 

 

Fakultät 

Verkehrswissenschaften 

„Friedrich List“ 

Frau Ing.-Ök. Ines Woditschka 

Dekanat der Fakultät Verkehrswissenschaften „Friedrich 

List“ 

ines.woditschka@tu-dresden.de 

Tel. +49 351 463-36536 

 

Herr Prof. Dr.-Ing. Arnd Stephan 

Institut für Bahnfahrzeuge und Bahntechnik, 

Professur für Elektrische Bahnen (EB) 

arnd.stephan@tu-dresden.de 

Tel. +49 351 463-36729 

 

Fakultät Umweltwissenschaften Frau Prof. Dr.-Ing. habil. Christina Dornack 

Fachrichtung Hydrowissenschaften, 

Institut für Abfall- und Kreislaufwirtschaft,  

Professur für Abfall- und Kreislaufwirtschaft 

christina.dornack@tu-dresden.de 

Tel. +49 351 463-44130 

 

Herr Prof. Dr. Dr. habil. Sven Herzog 

Fachrichtung Forstwissenschaften 

Institut für Waldbau und Waldschutz 

Dozentur für Wildökologie und Jagdwirtschaft 

sven.herzog@tu-dresden.de 

Tel. +49 351 463-31232 
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Bereich Medizin 

 
 Herr Prof. Dr. med. Martin Aringer 

Professur für Innere Medizin und Rheumatologie, 

Leiter des Bereichs Rheumatologie Medizinische Klinik 

und Poliklinik III des Universitätsklinikums und der 

Medizinische Fakultät der Carl Gustav Carus TU Dresden 

martin.aringer@universitätsklinikum-dresden.de 

Tel. +49 351 458-4422 

 

Frau Prof. Dr. med. Leoni Kunz-Schughart 

Vertrauensdozentin der Medizinischen Fakultät Carl 

Gustav Carus 

Leiterin der OncoRay-Arbeitsgruppe 

Tumorpathopyhysiologie 

leoni.kunz-schughart@oncoray.de 

Tel. +49 351 458-7405 
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